
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

« Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Алхазурово им. А. Сулейманова»

ПРИКАЗ

19 сентября 2016г. №22/1

О переходе на обучение по ФГОС ОВЗ.

В целях обеспечения выполнения мероприятий по обеспечению введения 

ФГОС начального общего образования для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Организовать работу по реализации комплекса мер в МБОУ «СОШ в 
условиях перехода на ФГОС НОО для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья с 01.09.2017 года.

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению перехода на ФГОС НОО для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья на 2017-2018 

учебный год (приложение 1).

3. Назначить координатором перехода на ФГОС НОО для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья Чекарбиеву Л.С. - заместителя 

директора по УВР.

4. Организовать работу с 01.10.2017 года рабочей группы по обеспечению 

перехода на ФГОС НОО для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья.

5. Утвердить Положение о рабочей группе по обеспечению перехода на ФГОС 

НОО для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья. ( 
приложение 2).

6. Утвердить состав рабочей группы:

руководитель Муртазова А.М. - заместитель директора по УВР



члены группы:

- Аслаханова С.В - учитель начальных классов,

- Ибахаджиева З.Г - учитель физической культуры,

- Магомадова Л.С. - учитель начальных классов,

- Эсиева М.М. -руководитель МО начальных классов,

- Хазаева Х.С. заместитель директора по ВР,

- Джукалаева Э.Н. -  социальный педагог.

7. -  Чекарбиевой Л.С. в срок до 25.09.2017 года подготовить отчёт о работе 

группы. (Протоколы).

8. Организовать разработку АООП НОО по ФГОС НОО для обучающихся с

ОВЗ.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор А.Ю.Зубайраев

С приказом ознакомлены и согласны: 

Чекарбиева Л.П

Эсиева М.М.

Аслаханова С.В.

Ибахаджиева З.Г. ' v: '  ^

Магомадова Л.С. а (У' /

Хазаева Х.С.

Джукалаева Э.Н.


